

# ENOTECA REGIONALE DEL ROERO S. C. A. R. L.

*Sede legale Via Roma 57 – CANALE (CN)*  
*Codice fiscale - Partita IVA – Registro Imprese di Cuneo 02401710047*  
*Capitale sociale € 11.352 interamente versato*  
***Iscritta al R.E.A. di Cuneo al n.174280***

## BILANCIO AL 31.12.2011

# ENOTECA REGIONALE DEL ROERO S.c.a.r.l.

Sede legale Via Roma 57 – CANALE (CN)  
Codice fiscale - Partita IVA – Registro Imprese di Cuneo 02401710047  
Capitale sociale € 11.352 interamente versato  
Iscritta al R.E.A. di Cuneo al n.174280

## BILANCIO AL 31/12/2011

### REDATTO IN FORMA ABBREVIATA AI SENSI DELL'ART. 2435 BIS C.C.

#### STATO PATRIMONIALE

<b><u>ATTIVO:</u></b>	<b>31.12.11</b>	<b>31.12.10</b>
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI DOVUTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I Immobilizzazioni Immateriali	141.134	146.271
<b>Totale</b>	<b>141.134</b>	<b>146.271</b>
II Immobilizzazioni Materiali	263.488	255.924
(Fondo ammortamento)	(127.444)	(108.763)
<b>Totale</b>	<b>136.044</b>	<b>147.161</b>
III Immobilizzazioni Finanziarie con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	4.648	4.648
<b>Totale</b>	<b>4.648</b>	<b>4.648</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	<b>281.826</b>	<b>298.080</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I Rimanenze	84.445	93.561
<b>Totale</b>	<b>84.445</b>	<b>93.561</b>
II Crediti con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
- crediti esigibili entro 12 mesi	301.507	428.967
- crediti esigibili oltre 12 mesi	0	0
<b>Totale</b>	<b>301.507</b>	<b>428.967</b>
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
IV Disponibilità liquide	8.321	8.259
<b>Totale</b>	<b>8.321</b>	<b>8.259</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE C</b>	<b>394.273</b>	<b>530.787</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		
Ratei e Risconti con separata indicazione del disaggio su prestiti	33.013	1.420
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI D</b>	<b>33.013</b>	<b>1.420</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>709.112</b>	<b>830.287</b>

<b>PASSIVO:</b>	<b>31.12.11</b>	<b>31.12.10</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I Capitale Sociale	11.352	11.352
II Riserva da sovrapprezzo azioni	0	0
III Riserva da rivalutazione	0	0
IV Riserva Legale	0	0
V Riserva statutarie	23.499	21.667
VI Riserve azioni proprie	0	0
VII Altre riserve	79.822	79.822
VIII Utili (perdite) portate a nuovo	0	0
IX Utile (perdita) d'esercizio	(55.491)	1.832
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO A</b>	<b>59.182</b>	<b>114.673</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>	<b>24.614</b>	<b>20.632</b>
<b>D) DEBITI</b>		
Debiti con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
- debiti esigibili entro 12 mesi	435.789	479.710
- debiti esigibili oltre 12 mesi	183.752	207.052
<b>Totale</b>	<b>619.541</b>	<b>686.762</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>		
Ratei e risconti passivi con separata indicazione dell'aggio su prestiti	5.775	8.220
<b>Totale</b>	<b>5.775</b>	<b>8.220</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>709.112</b>	<b>830.287</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>		
Beni concessi in affitto a terzi	121.483	121.483
<b>Totale conti d'ordine</b>	<b><u>121.483</u></b>	<b><u>121.483</u></b>

## CONTO ECONOMICO

	31.12.11	31.12.10
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
1) Ricavi delle vendite	131.421	138.815
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi, di cui:	236.587	340.567
Contributi in conto esercizio	222.868	296.264
<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)</b>	<b>368.008</b>	<b>479.382</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		
6) Materie prime	191.561	162.824
7) Servizi	83.722	129.379
8) Per godimento di beni di terzi	3.110	455
9) Personale		
a) Stipendi	51.454	48.130
b) Oneri sociali	13.450	16.942
c) Tratt. di fine rapporto	4.060	3.572
d) Trattamento di quiescenza	0	0
e) Altri costi	<u>524</u>	<u>157</u>
Totale	69.488	68.801
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Amm.to Imm. immateriali	14.416	21.018
b) Amm.to Imm. materiali	18.681	24.036
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	<u>0</u>	<u>0</u>
Totale	33.097	45.054
11) Variazione rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	9.115	13.542
12) Accantonamenti per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	11.429	34.673
<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)</b>	<b>(401.522)</b>	<b>(454.728)</b>
<b>DIFF. FRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>	<b>(33.514)</b>	<b>24.654</b>
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>		
15) Proventi da partecipazioni con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate	0	0
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti	0	0
17) Interessi ed altri oneri finanziari, con separata indicazione di quelli verso imprese controllate e collegate e verso controllanti	(21.496)	(19.326)
17 bis) Utili e perdite su cambi	0	0
<b>Totale (15 + 16 - 17 ± 17bis)</b>	<b>(21.496)</b>	<b>(19.326)</b>

	31.12.11	31.12.10
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immob. Finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
19) Svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immob. finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
<b>Totale delle rettifiche (18 – 19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>		
20) Proventi con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5		
- proventi diversi	0	0
- plusvalenze da alienazione cespiti	0	0
21) Oneri con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14 e delle imposte relative ad esercizi precedenti:		
- oneri diversi	0	0
- minusvalenze da alienazione cespiti	0	0
- imposte anni precedenti	0	0
<b>Totale proventi ed oneri straordinari (20 – 21)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A – B ± C ± D ± E)</b>	<b>(55.010)</b>	<b>5.328</b>
22) Imposte sul reddito d'esercizio	(481)	(3.496)
<b>26) Utile (perdita) d'esercizio</b>	<b>(55.491)</b>	<b>1.832</b>

Il presente bilancio corrisponde alle scritture contabili.

IL PRESIDENTE  
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

## NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO CHIUSO AL 31/12/2011

### INTRODUZIONE

Signori Soci,

Il Bilancio dell'esercizio sociale chiuso al 31/12/2011, composto dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa, è stato redatto in conformità alle disposizioni contenute nel Dlgs 9/4/1991 n.127 che ha dato attuazione alla IV e VII Direttiva CEE in materia di conti annuali societari e con l'osservanza dei principi contabili elaborati dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili.

La struttura del Bilancio, che è stato compilato in forma abbreviata così come statuito dall'art. 2435 bis c.c., è quella prevista negli articoli 2423 ter, 2424 e 2425 del c.c. e rispecchia le disposizioni in materia di società disciplinate dal codice civile nel testo attualmente vigente.

Il Bilancio che viene sottoposto alla Vostra approvazione presenta una **perdita netta di €55.491** dopo avere sostenuto **oneri pari ad €481 per imposte di competenza dell'esercizio.**

### CRITERI DI VALUTAZIONE

Nella stesura del Bilancio sono stati osservati i principi civilisticamente statuiti riguardanti la chiarezza, la prudenza e la prospettiva di continuazione dell'attività in applicazione di quanto contenuto nell'articolo 2423 e seguenti del codice civile. Non si sono verificati casi eccezionali da giustificare la deroga prevista dagli articoli 2423 comma 4).

I ricavi ed i costi di esercizio sono stati indicati secondo il principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento.

I ricavi, i proventi, i costi e gli oneri sono indicati al netto dei resi, degli abbuoni e degli sconti;

Il Bilancio nel suo complesso rappresenta quindi in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società nonché il suo risultato economico d'esercizio.

Sono di seguito illustrati i criteri adottati nelle valutazioni di Bilancio e nelle rettifiche di valore:

### **IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI**

Comprendono: software, costi di sviluppo e pubblicità capitalizzati e migliorie su beni di terzi.

Le poste in oggetto sono rappresentate in bilancio al costo di acquisizione rettificato in conto da stanziamenti di quote di ammortamento calcolate in rate costanti per ciascun esercizio in ragione della presunta utilità futura e della residua possibilità di utilizzazione.

I valori di bilancio rappresentano, secondo criteri di prudenza, la residua utilità futura dei cespiti in questione.

L'ammortamento delle immobilizzazioni immateriali è stato operato in conformità al presente piano:

	<b>Aliquota</b>
<b>DIRITTI DI BREVETTO INDUSTRIALE</b>	
Costi di ricerca e pubblicità	10,00%
<b>DIRITTI DI BREVETTO INDUSTRIALE</b>	
Software	20,00%
<b>ALTRE</b>	
Migliorie su beni di terzi	3,00%

La voce software è stata iscritta nell'attivo patrimoniale in quanto corrispondente al costo di realizzazione di un portale internet e ad altre spese per software gestionali aventi utilità pluriennale; l'ammortamento è stato calcolato in base alla residua possibilità di utilizzazione.

Per quanto riguarda le spese per costi di pubblicità capitalizzate nei precedenti esercizi, esse sono ammortizzate applicando un'aliquota corrispondente ad un periodo di utilizzazione decennale.

Il risultato economico è quindi influenzato per l'importo corrispondente alla quota annuale stanziata che risulta essere di euro 7.564.

## **IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI**

Sono iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori, esclusi gli oneri sostenuti per il loro finanziamento. Il valore di bilancio è rettificato dai rispettivi fondi di ammortamento calcolati con le modalità e le aliquote indicate di seguito, che tengono conto della residua possibilità di utilizzazione e dell'utilizzo dei beni nell'attività di impresa.

<b>Descrizione</b>	<b>Aliquota</b>
<b>IMPIANTI E MACCHINARI</b>	
Impianti generici	10,00%
Impianti specifici	12,50%
<b>ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI</b>	
Attrezzatura varia e minuta	7,50%
Mobili e arredi	6,00%
Macchine ufficio ed Elaboratori	10,00%
Registratore di cassa	12,50%

Le immobilizzazioni in questione non sono mai state oggetto di rivalutazioni economiche e volontarie.

## **IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE**

Sono iscritte al costo di sottoscrizione e rappresentano quote di partecipazione al Consorzio Langhe e Roero.

## **RIMANENZE DI MAGAZZINO**

Accolgono le giacenze di vino, di prodotti editoriali e di bicchieri destinati alla rivendita presenti alla data di chiusura dell'esercizio. Essi sono stati valutati al costo di acquisto.

## **CREDITI**

I crediti verso clienti sono stati valutati al valore di presunto realizzo. I restanti crediti sono iscritti al loro valore nominale. Non vi sono crediti di durata residua superiore a cinque anni.

Per renderne chiara ed intelligibile la lettura all'interno del bilancio, i contributi da ricevere da enti pubblici sono stati esposti nei crediti.

## **DISPONIBILITÀ LIQUIDE**

Accolgono i saldi di banca e di cassa che sono valutati al valore nominale.

Non vi sono valute estere cui applicare il cambio del giorno.

## **FONDO T.F.R.**

L'accantonamento comprende la quota di competenza maturata nel corso dell'esercizio, calcolata in conformità con quanto previsto dai contratti nazionali di categoria.

## **DEBITI E ALTRE PASSIVITA'**

Comprendono l'esposizione verso istituti di credito, i debiti commerciali, i debiti tributari, i debiti verso istituti previdenziali, i debiti verso dipendenti e i debiti diversi. L'iscrizione in bilancio è al valore nominale e corrisponde agli importi effettivamente dovuti.

I debiti con durata residua superiore ai dodici mesi si riferiscono a finanziamenti a lungo termine bancari.

Non vi sono debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

I debiti commerciali accolgono il saldo dell'esposizione verso fornitori sia per fatture ricevute sia per fatture da ricevere.

I debiti tributari accolgono i debiti per le ritenute effettuate sulle retribuzioni dei lavoratori dipendenti e autonomi.

I debiti verso Istituti previdenziali accolgono l'esposizione verso gli stessi in conseguenza dei rapporti di lavoro dipendente.

I debiti verso dipendenti accolgono la posizione debitoria relativa alla mensilità di dicembre. I debiti diversi si riferiscono a voci residuali.

#### **RATEI E RISCONTI**

Comprendono componenti di reddito comuni a due esercizi consecutivi, ripartiti secondo il criterio di competenza temporale.

Si precisa in ultimo che la società non possiede partecipazioni, né titoli di cui al punto 18 dell'art. 2427 C.C. e che non ha conseguito proventi da partecipazioni di cui al n.15 dell'art.2425.

#### **MOVIMENTI IMMOBILIZZAZIONI**

Di seguito vengono espone le movimentazioni delle poste di bilancio confrontate con quelle relative all'esercizio passato. Eventuali differenze rispetto a quanto esposto nel bilancio, sono rappresentate esclusivamente da arrotondamenti all'unità di euro.

#### **ATTIVO**

##### **IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI**

##### **DIRITTI DI BREVETTO INDUSTRIALE E OPERE DELL'INGEGNO**

Descrizione	Consistenza al	Acquisti	Giro conto	Ammortamenti	Consistenza al
	31.12.10				31.12.11
	(A)	(B)	(C)	(D)	(A+B+C-D)
Software	2.598	9.278	0	1.308	10.568
<b>Totale</b>	<b>2.598</b>	<b>9.278</b>	<b>0</b>	<b>1.308</b>	<b>10.568</b>

##### **COSTI DI RICERCA E SVILUPPO**

Descrizione	Consistenza al	Acquisti	Ammortamenti	Consistenza al
	31.12.10			31.12.11
	(A)	(B)	(C)	(A+B-C)
Costi promozionali	28.033	0	7.564	20.469
<b>Totale</b>	<b>28.033</b>	<b>0</b>	<b>7.564</b>	<b>20.469</b>

##### **ALTRE**

Descrizione	Consistenza al	Giro conto	Eliminazioni	Ammortamenti	Consistenza al
	31.12.10				31.12.11
	(A)	(B)	(C)	(D)	(A+B+C-D)
Migliorie su beni di terzi	115.641	0	0	5.544	110.097
<b>Totale</b>	<b>115.641</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5.544</b>	<b>110.097</b>



## IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali hanno subito nel complesso le seguenti variazioni:

<b>Valore di bilancio al 31.12.10</b>	<b>147.161</b>
Riclassificazioni cespiti	0
Svalutazioni	0
Rivalutazioni	0
Ripristini	0
Acquisti	7.564
Vendite	0
Eliminazioni	0
Utilizzo fondi ammortamento per eliminazione cespiti	0
Fondi ammortamento stanziati nell'esercizio	- 18.681
<b>Valore di bilancio al 31.12.11</b>	<b>136.044</b>

Nella tabella allegata sono indicate analiticamente le variazioni relative ad ogni singola voce di bilancio.

## IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Saldo invariato rispetto al precedente esercizio. La voce comprende le partecipazioni in società aventi per oggetto e finalità la promozione turistica del territorio.

### ALTRE VOCI DELL'ATTIVO

#### RIMANENZE DI MAGAZZINO

Descrizione	Consistenza al	Consistenza al	Variazioni
	31.12.10	31.12.11	
Rimanenze di vini	22.086	15.700	- 6.386
Rimanenze di materiale editoriale	12.532	13.743	1.211
Rimanenze bicchieri	58.943	55.003	- 3.940
<b>Totale</b>	<b>93.561</b>	<b>84.446</b>	<b>- 9.115</b>

#### CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI

Descrizione	Consistenza al	Consistenza al	Variazioni
	31.12.10	31.12.11	
Crediti verso clienti	146.277	171.354	25.077
Erario c/ritenute acconto	18.575	16.630	- 1.945
Erario c/IVA	12.194	10.716	- 1.478
Erario c/IRES	0	0	
Erario c/IRAP	630	3.015	2.385
Crediti per contributi da ricevere	251.291	132.792	- 118.499
<b>Totale</b>	<b>428.967</b>	<b>334.507</b>	<b>- 94.460</b>

In dettaglio i crediti per contributi da ricevere sono:

**ESERCIZIO 2008**

<b>ENTE DEBITORE</b>	<b>Importo</b>
Regione Piemonte residuo 2008	5.220
<b>TOTALE RESIDUI 2008</b>	<b>5.220</b>

**ESERCIZIO 2009**

<b>ENTE DEBITORE</b>	<b>Importo</b>
Regione Piemonte det. 522 del 19/06/09	7.500
Comunità Collinare residuo	9.214
<b>TOTALE RESIDUI 2008</b>	<b>16.714</b>

**ESERCIZIO 2010**

Residuo Regione Piemonte det. 1596 del 17/12/2011	5.095
Fondazione C.R.C. rinnovo locali sede	20.000
Ente Turismo Alba Langhe Roero	4.000
<b>TOTALE RESIDUI 2009</b>	<b>29.095</b>

**ESERCIZIO 2011**

Regione Piemonte	28.000
Fondazione CRC contributo manifestazioni primavera – estate 2011	5.000
Fondazione CRC contributo ristrutturazione 2011 prot. 661	20.000
Fondazione CRC contributo eventi autunnali 2011	2.000
Ente Turismo Alba Langhe Roero	5.000
Comune di Montà	4.283
Comune di Santo Stefano Roero	4.922
Comune di Govone	1.020
Comune di Bra	5.148
ASCOM Bra	5.000
Contributi vari	1.390
<b>TOTALE COMPETENZA 2011</b>	<b>81.763</b>
<b>TOTALE GENERALE 2011</b>	<b>132.792</b>

**DISPONIBILITA' LIQUIDE**

<b>Descrizione</b>	<b>Consistenza al</b>	<b>Consistenza al</b>	<b>Variazioni</b>
	<b>31.12.10</b>	<b>31.12.11</b>	
Banca c/c saldo attivi	3.659	5.699	2.040
Banca c/transitorio	4.000	0	- 4.000
Denaro e valori in cassa	600	2.622	2.022
<b>Totale</b>	<b>8.259</b>	<b>8.321</b>	<b>62</b>

**RATEI E RISCONTI ATTIVI**

<b>Descrizione</b>	<b>Consistenza al</b>	<b>Consistenza al</b>	<b>Variazioni</b>
	<b>31.12.10</b>	<b>31.12.11</b>	
Risconti attivi	1.337	13	- 1.324
Ratei attivi	83	0	- 83
<b>Totale</b>	<b>1.420</b>	<b>13</b>	<b>- 1.407</b>

## PASSIVO

### **PATRIMONIO NETTO**

La consistenza del patrimonio netto alla data di chiusura dell'esercizio ammonta ad € 59.182 ed è sintetizzato nel seguente prospetto:

Descrizione	Consistenza al	Incrementi	Riduzioni	Consistenza al
	31.12.10			31.12.11
Capitale sociale	11.352	0	0	11.352
Altre riserve	21.668	1.832	0	23.499
Riserva aumento capitale sociale	79.821	0	0	79.821
Arrotondamento	0	1	0	1
Perdita d'esercizio	1.832	0	57.323	- 55.491
<b>Totale</b>	<b>114.673</b>	<b>1.833</b>	<b>57.323</b>	<b>55.182</b>

Ai sensi del disposto di cui al numero 7 bis) dell'articolo 2427 c.c., si rileva quanto segue:

Natura/descrizione	Importo	Possibilità di Utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo utilizzazioni effettuate nei tre es. prec.:	
				Copertura Perdite	Altre ragioni
<b>Capitale sociale</b>	11.352				
<b>Riserve di capitali</b>					
<b>Altre Riserve</b>	23.499	A – B	23.499	8.695	0
<b>Riserva aumento capitale sociale</b>	79.821	A - B	0		
<b>Riserve di Utili</b>	0		0	0	0
<b>Totale</b>	<b>103.320</b>		<b>23.499</b>		
<b>Quota non distribuibile</b>			<b>23.499</b>		
<b>Quota distribuibile</b>			<b>0</b>		

#### **Legenda:**

“**A**” per aumento di capitale sociale, “**B**” per copertura perdite, “**C**” per distribuzione ai soci.

Statutariamente non sono possibili distribuzioni di riserve ai soci.

#### **Gli utilizzi sono così suddivisi:**

**esercizio 2009** per € 4.809; **esercizio 2011** per € 3.886.

**Informazioni fiscali:** non vi sono riserve soggette a vincoli di tipo fiscale.

## TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Descrizione	Consistenza al	Stanzamenti	Utilizzi	Consistenza al
	31.12.10			31.12.11
Fondo T.F.R.	20.632	(*) 3.982	0	24.614

(\*) lo stanziamento è iscritto al netto dell'imposta sulla rivalutazione del TFR.

Alla data di chiusura del bilancio risultano assunti due impiegati a tempo pieno con funzioni amministrative.

## DEBITI ESIGIBILI ENTRO ES. SUCCESSIVO

Descrizione	Consistenza al	Consistenza al	Variazioni
	31.12.10	31.12.11	
Banche c/c	257.726	209.874	- 47.852
Fornitori per fatture ricevute	175.174	200.457	25.283
Fornitori per fatture da ricevere	10.848	3.865	- 6.983
Erario c/ritenute dipendenti	7.570	2.327	- 5.243
Erario c/ritenute lav. Autonomi	1.479	1.422	- 57
Debiti tributari per IRAP	0	0	
Contributi INPS	6.733	3.238	- 3.495
INAIL	116	24	- 92
Altri debiti	17.679	11.786	- 5.893
Debiti verso dipendenti	2.385	2.795	410
<b>Totale</b>	<b>479.710</b>	<b>435.788</b>	<b>- 43.922</b>

## DEBITI ESIGIBILI OLTRE ES. SUCCESSIVO

Descrizione	Consistenza al	Consistenza al	Variazioni
	31.12.10	31.12.11	
Finanziamento BRE	87.358	74.885	- 12.473
Finanziamento BRE ant. Cassa	119.695	108.867	- 10.828
<b>Totale</b>	<b>207.053</b>	<b>183.752</b>	<b>23.301</b>

## RATEI E RISCOINTI PASSIVI

Descrizione	Consistenza al	Consistenza al	Variazioni
	31.12.10	31.12.11	
Ratei passivi	8.220	5.775	- 2.445
<b>Totale</b>	<b>8.220</b>	<b>5.775</b>	<b>- 2.445</b>

Ad integrazione di quanto già esposto, si evidenzia che non sussistono nel bilancio voci di cui ai punti 3 bis), 5), 6 bis), 6 ter), 8), 11), 16bis), 18), 19), 19 bis), 20), 21), 22), 22 bis) e 22 ter) dell'articolo 2427 c.c..

Inoltre si riferisce che la società non detiene strumenti finanziari di cui all'articolo 2427 bis c.c. per cui non sono necessarie le valutazioni contenute nel medesimo articolo e richiamate dal principio las 36 applicabile a tutti i soggetti societari che redigono il bilancio secondo i dettami dei principi contabili nazionali.

Per quanto riguarda la relazione sulla gestione, ci si avvale della facoltà di non redigerla prevista dal 6° comma dell'art. 2435 - bis c.c., ed in proposito si forniscono le seguenti informazioni previste dai nn. 3 e 4 dell'art.2428 c.c.:

N.3) la nostra società non possiede né direttamente né tramite società fiduciaria o interposta persona, quote proprie o quote di società controllanti;

N.4) durante l'esercizio non vi sono stati né acquisti né vendite di azioni o quote di cui al precedente punto sia dirette che tramite società fiduciarie o interposta persona.

In conclusione, il bilancio presenta una perdita d'esercizio di € 55.491 che si propone di coprire mediante utilizzo della riserva aumento capitale sociale.

Canale, 23 aprile 2012

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Il sottoscritto legale rappresentante dichiara, ai sensi degli articoli 38 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, che il presente documento informatico, che si trasmette ad uso del Registro imprese, è conforme al documento cartaceo trascritto e sottoscritto nei libri e nelle scritture contabili tenute dalla società

## MOVIMENTAZIONE DELLE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

VOCE DI BILANCIO	AL 31 DICEMBRE 2010				VARIAZIONI D'ESERCIZIO					AL 31 DICEMBRE 2011			
	costo storico	Rival./Sval.	Amm.to	Val. bilancio	Acq.	Vend.	Riclas./Eliminazione	Ricl. / ut. Fondi	Amm.	Costo storico	Riv. / Sv.	Fondo Amm.	Valore di bilancio
<b>IMPIANTI E MACCHINARI</b>													
Impianti generici	17.185	0	6.683	10.502	2.950	0	0	0	2.014	20.135	0	8.697	11.438
Impianti specifici	18.555	0	7.291	11.264	0	0	0	0	2.319	18.555	0	9.610	8.945
Macchinari non automat.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTALE</b>	<b>35.740</b>	<b>0</b>	<b>13.974</b>	<b>21.766</b>	<b>2.950</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.333</b>	<b>38.690</b>	<b>0</b>	<b>18.307</b>	<b>20.383</b>
<b>ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI</b>													
Attrezzatura varia e min.	67.002	0	12.701	54.301	4.230	0	0	0	5.234	71.232	0	17.935	53.297
Mobili ed arredi	138.003	0	75.241	62.762	233	0	0	0	7.813	138.236	0	83.054	55.182
Macchine elettroniche	13.717	0	6.213	7.504	152	0	0	0	1.119	13.869	0	7.332	6.537
Macchine ufficio	1.461	0	634	827	0	0	0	0	183	1.461	0	817	644
<b>TOTALE</b>	<b>220.183</b>	<b>0</b>	<b>106.967</b>	<b>125.394</b>	<b>4.615</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14.349</b>	<b>224.798</b>	<b>0</b>	<b>109.138</b>	<b>115.660</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>	<b>255.923</b>	<b>0</b>	<b>120.941</b>	<b>147.160</b>	<b>7.565</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>18.682</b>	<b>263.488</b>	<b>0</b>	<b>127.445</b>	<b>136.043</b>

**ENOTECA REGIONALE DEL ROERO S.c.a.r.l.: tabella allegata alla nota integrativa al bilancio chiuso al 31 dicembre 2011.**

Questo documento viene trasmesso in copia informatica al Registro Imprese, firmato digitalmente dal professionista incaricato che ne attesta la corrispondenza all'originale cartaceo, sottoscritto con firma autografa dai soggetti obbligati e conservato presso l'impresa.

Bollo assolto in modo virtuale tramite Camera di Commercio di Cuneo aut. n. 11981/2000/2 del 29/12/2000.